



## **Veksø A/S**

Nordensvej 2  
7000 Fredericia

CVR-nr. 15 00 48 86

## **Årsrapport 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

den 30. maj 2018

---

Dirigent

## **Indhold**

---

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

---

### *Selskabsoplysninger*

Veksø A/S  
Nordensvej 2, Taulov  
7000 Fredericia

Telefon: 79 21 22 00  
Telefax: 79 21 22 01  
Hjemmeside: [www.vekso.com](http://www.vekso.com)  
E-mail: [info@vekso.com](mailto:info@vekso.com)

CVR-nr.: 15 00 48 86  
Stiftet: 1. december 1990  
Hjemstedskommune: Fredericia  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### **Bestyrelse**

Gynther Kohls (formand)  
Torben Agerup  
Kurt Alexandersen  
Lars Christian Christiansen

### **Direktion**

Søren Schultz  
Henrik Andersen

### **Revision**

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25  
8100 Aarhus C

### **Koncernforhold**

Årsregnskabet for Veksø A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet 2017 for NRGi a.m.b.a., der pr. 31. december 2017 var den ultimative ejer.

Koncernregnskabet kan rekvireres på <http://www.nrgiinfo.dk/aarsrapporter>.

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

tkr.	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	21.656	35.102	41.824	39.228	18.742
Resultat af primær drift (EBIT)	-30.955	-7.859	-2.784	-3.874	-17.375
Resultat af finansielle poster	-892	-822	-239	519	-224
Resultat før skat (EBT)	-31.847	-8.681	-3.023	-3.355	-7.115
<b>Årets resultat</b>	<b>-31.394</b>	<b>-7.957</b>	<b>-4.139</b>	<b>-7.115</b>	<b>-7.115</b>
Balancesum	50.972	68.716	73.603	68.970	76.266
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.315	2.161	1.158	355	4.980
<b>Egenkapital</b>	<b>16.443</b>	<b>22.972</b>	<b>16.264</b>	<b>20.308</b>	<b>22.711</b>
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad	138%	111%	95%	93%	64%
Egenkapitalandel (soliditet)	32%	33%	22%	29%	25%
Egenkapitalforrentning	-159%	-41%	-23%	-4%	-27%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	98	98	96	100	55

\*) Hoved- og nøgletallene for 2013 vedrører alene moderselskabet.

## Ledelsesberetning

---

### Beretning

#### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af produktion og opsætning af cykelstativer, cykel-, bus- og affaldsskure, bænke, affaldsbeholdere og hermed beslægtede produkter til uderum, der falder under kategorien byrumsinventar.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ingen nævneværdige ændringer i virksomhedens aktiviteter.

Det ordinære driftsresultat for 2017 er meget tilfredsstillende. Hertil kommer, at omkostninger og nedskrivninger relateret til handlen yderligere har påvirket resultatet i negativ retning. Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på TDKK -31.394 mod TDKK -7.957 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på TDKK 16.443.

2017 har været præget af store omstrukturingsomkostninger i 2017 for at skabe en bedre forretningsplatform for fremtiden. Ledelsen finder ikke resultatet tilfredsstillende.

#### Efterfølgende begivenheder

NRGI solgte per 1/1-2018 Veksø A/S til en ny ejerkreds bestående af Henrik Andersen Aller Holding Aps, Søren Schultz Holding Vejle Aps og Den Sociale Kapitalfond Invest I K/S med ledelsesskifte d. 31.01.2018.

#### Forventet udvikling

Veksø forventer et Bruttoresultat på TDKK 40.000 og et årsresultat på TDKK 0 for 2018.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<b>Bruttoresultat</b>		21.656	35.102	6.292	19.602
Personaleomkostninger	2	-43.220	-39.688	-33.805	-29.624
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		-21.564	-4.586	-27.513	-10.022
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-9.391	-3.273	-2.550	-1.935
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		-30.955	-7.859	-30.063	-11.957
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-2.290	3.531
Finansielle indtægter	3	58	108	57	53
Finansielle omkostninger	4	-950	-930	-893	-905
<b>Resultat før skat (EBT)</b>		-31.847	-8.681	-33.189	-9.278
Skat af ordinært resultat	5	453	724	1.795	1.321
<b>Årets resultat</b>		-31.394	-7.957	-31.394	-7.957
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Overført resultat		-31.394	-7.957	-31.394	-7.957
		-31.394	-7.957	-31.394	-7.957

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<b>AKTIVER</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> 6					
Goodwill		2.471	8.657	0	0
Udviklingsomkostninger		803	723	803	723
It-software		210	491	210	491
Immaterielle anlægsaktiver under opførelse		0	669	0	669
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.484</b>	<b>10.540</b>	<b>1.013</b>	<b>1.883</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b> 7					
Grunde og bygninger		2.460	2.588	0	0
Indretning af lejede lokaler		1.392	1.476	1.392	1.476
Produktionsanlæg og maskiner		677	274	223	114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.641	2.239	1.605	805
Materielle anlægsaktiver under opførelse		97	469	97	469
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>7.267</b>	<b>7.046</b>	<b>3.317</b>	<b>2.864</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> 8					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	9.816	19.737
Deposita		1.218	1.196	1.218	1.196
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.218</b>	<b>1.196</b>	<b>11.034</b>	<b>20.933</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>11.969</b>	<b>18.782</b>	<b>15.364</b>	<b>25.680</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
<b>Varebeholdninger</b>					
Råvarer og hjælpematerialer		7.333	5.187	7.333	5.187
Varer under fremstilling		8.552	7.584	10.269	9.324
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		2.081	5.309	1.947	5.189
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>17.966</b>	<b>18.080</b>	<b>19.549</b>	<b>19.700</b>
<b>Tilgodehavender</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	18.634	21.482	14.613	14.603
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24	0	1.898	429
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	0	0
Andre tilgodehavender		41	2.177	25	55
Periodeafgrænsningsposter		496	472	365	417
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>19.195</b>	<b>24.132</b>	<b>16.901</b>	<b>15.504</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.842</b>	<b>7.723</b>	<b>748</b>	<b>5.003</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>39.003</b>	<b>49.934</b>	<b>37.198</b>	<b>40.207</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>50.972</b>	<b>68.716</b>	<b>52.562</b>	<b>65.887</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<b>PASSIVER</b>					
<b>Egenkapital</b>					
Aktiekapital		4.100	4.000	4.100	4.000
Reserve for udviklingsomkostninger		803	649	803	649
Overført resultat		11.540	18.323	11.540	18.323
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>16.443</b>	<b>22.972</b>	<b>16.443</b>	<b>22.972</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
Andre hensatte forpligtelser	10	6.311	776	6.311	776
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>6.311</b>	<b>776</b>	<b>6.311</b>	<b>776</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
Kreditinstitutter		104	101	0	0
Modtagne forudbetalinger		4.178	882	2.851	882
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.860	12.549	10.302	11.616
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	3.774	19.639	10.243	24.447
Anden gæld		9.302	11.797	6.412	5.194
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>28.218</b>	<b>44.968</b>	<b>29.808</b>	<b>42.139</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>28.218</b>	<b>44.968</b>	<b>29.808</b>	<b>42.139</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>50.972</b>	<b>68.716</b>	<b>52.562</b>	<b>65.887</b>
<b>Eventualposter m.v.</b>	12				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	13				
<b>Nærtstående parter</b>	14				

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

#### Moderselskab

tkr.	Aktie kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	4.000	649	18.323	22.972
Årets resultat	0	0	-31.394	-31.394
Valutakursregulering	0	0	-135	-135
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	154	-154	0
Kapitalforhøjelse	100	0	24.900	25.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>4.100</b>	<b>803</b>	<b>11.540</b>	<b>16.443</b>

Aktiekapitalen udgør 4.100.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen blev forhøjet med 500 t.kr. fra 3.500 t.kr. til 4.000 t.kr. i 2016.

#### Koncern

tkr.	Aktie kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	4.000	649	18.323	22.972
Årets resultat	0	0	-31.394	-31.394
Valutakursregulering	0	0	-135	-135
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	154	-154	0
Kapitalforhøjelse	100	0	24.900	25.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>4.100</b>	<b>803</b>	<b>11.540</b>	<b>16.443</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Veksø A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, undladt at udarbejde en pengestrømsopgørelse, idet der henvises til pengestrømsopgørelse for koncernen i årsrapporten for NRGi a.m.b.a.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Veksø A/S og dattervirksomheder, hvori Veksø A/S besidder 100 % af stemmerettighederne.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

#### Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid, dog maksimalt 20 år.

Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Noter

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttoresultat

Bruttoresultat er et sammendrag af posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning måles til dagsværdi af det fastsatte vederlag.

Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget. Indtægter fra salg af produkter og services, hvilket omfatter byrumsinventar og rådgivning inden for produktfamilierne møbler, cyklisme og mobilitet, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ® 2010.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger, vederlag, pensioner og øvrige personaleomkostninger til selskabets ansatte.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter eliminering af intern avance/tab og fradrag af nedskrivning på goodwill.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under aconto-skatteordningen m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Noter

#### Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af NRGi-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Udenlandske datterselskaber er ikke omfattet i den danske sambeskatningskreds.

#### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 20 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

##### Udviklingsomkostninger

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Indregnede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 år.

##### It-software

It-software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. It-software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der sædvanligvis udgør 3 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Noter

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	5–8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:	
Inventar	5–10 år
It-hardware	3 år
Rullende materiel	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### Leasingkontrakter

Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved den årlige afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Noter

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter selskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavende, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retslig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens ubalance.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid på 20 år.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Udenlandske tilknyttede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives denne til lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt omkostninger til vedligeholdelse af og af- og nedskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Noter

#### Egenkapital

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed eller ved skatterefusion fra sambeskattede virksomheder. Eventuelle udskudte skatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealizationsværdi.

Ved salg af varer med returret hensættes til dækning af avancen på de varer, der forventes returneret, samt eventuelle omkostninger forbundet med returneringerne. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Noter

#### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Gager og lønninger	37.712	34.164	30.852	26.758
Pensioner	2.846	2.759	2.540	2.453
Andre omkostninger til social sikring	2.662	2.765	413	413
	<u>43.220</u>	<u>39.688</u>	<u>33.805</u>	<u>29.624</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>98</u>	<u>98</u>	<u>58</u>	<u>56</u>
Selskabets vederlag til direktion og bestyrelse udgør 1.905 t.kr. (2016: 1.528 t.kr.) Selskabet har afholdt ledelsesvederlag til andre koncernselskaber uden vederlæggelse, mens en andel af ledelsesvederlaget til bestyrelsen er afholdt af andre koncernselskaber.				
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Øvrige renteindtægter	58	108	57	53
	<u>58</u>	<u>108</u>	<u>57</u>	<u>53</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	267	376	267	376
Øvrige renteomkostninger	683	554	626	529
	<u>950</u>	<u>930</u>	<u>893</u>	<u>905</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.476	-1.242	0	-3.025
Korrektion til tidligere års skat	-1.795	1.321	-1.795	1.321
Årets regulering af udskudt skat	-134	645	0	3.025
	<u>-453</u>	<u>724</u>	<u>-1.795</u>	<u>1.321</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

##### Moderselskab

tkr.	Udviklings- omkostninger	It-software	Anlæg under opførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2017	2.789	3.967	669	7.425
Årets tilgang	1.111	41	0	1.152
Årets afgang	-1.927	-1.036	-669	-3.632
Kostpris 31. december 2017	1.973	2.972	0	4.945
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.066	3.476	0	5.542
Årets af- og nedskrivninger	530	322	0	852
Afskrivninger vedr. afgang	-1.426	-1.036	0	-2.462
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.170	2.762	0	3.932
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2017</b>	<b>803</b>	<b>210</b>	<b>0</b>	<b>1.013</b>

##### Koncern

tkr.	Goodwill	Udviklings- omkostninger	It-software	Anlæg under opførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2017	13.995	2.789	3.967	669	21.420
Valutakursregulering	0	0	0	0	0
Årets tilgang	0	1.111	41	0	1.152
Årets afgang	-9.574	-1.927	-1.036	-669	-13.206
Kostpris 31. december 2017	4.421	1.973	2.972	0	9.366
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	5.338	2.066	3.476	0	10.880
Valutakursregulering	0	0	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger	6.186	530	322	0	7.038
Afskrivninger vedr. afgang	-9.574	-1.426	-1.036	0	-12.036
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.950	1.170	2.762	0	5.882
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2017</b>	<b>2.471</b>	<b>803</b>	<b>210</b>	<b>0</b>	<b>3.484</b>

#### Begrundelse for afskrivningsperiode for goodwill

Investeringer som vedrører opkøb af selskaber med et væsentligt markedspotentiale anses for at være af strategisk betydning. Under hensyntagen til koncernens forventninger til aktiviteterne og indtjeningen er den økonomiske levetid for goodwill for sådanne erhvervelser blevet fastsat til 20 år.

#### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye produkter og løsninger til installation i det offentlige rum. Projekterne færdiggøres løbende og afskrives over 3 år. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

##### Moderselskab

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2017	5.274	10.722	7.632	469	24.097
Årets tilgang	562	175	2.023	97	2.857
Årets afgang	-283	-1.074	-1.338	-469	-3.164
Kostpris 31. december 2017	5.553	9.823	8.317	97	23.790
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.798	10.608	6.827	0	21.233
Årets af- og nedskrivninger	604	66	406	0	1.076
Afskrivninger vedr. afgang	-241	-1.074	-521	0	-1.836
Af- og nedskrivninger 31. dec. 2017	4.161	9.600	6.712	0	20.473
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2017</b>	<b>1.392</b>	<b>223</b>	<b>1.605</b>	<b>97</b>	<b>3.317</b>

##### Koncern

tkr.	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2017	4.370	5.274	12.895	10.913	469	33.921
Overførsler	0	0	1.113	-681	0	432
Valutakursregulering	6	0	10	-74	0	-58
Årets tilgang		562	370	2.286	97	3.315
Årets afgang	0	-283	-1.074	-1.590	-469	-3.416
Kostpris 31. december 2017	4.376	5.553	13.314	10.853	97	34.194
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.782	3.798	12.621	8.674	0	26.875
Overførsler	0	0	863	-431	0	432
Valutakursregulering	2	0	9	-41	0	-30
Årets af- og nedskrivninger	132	604	217	708	0	1.661
Afskrivninger vedr. afgang	0	-241	-1.074	-698	0	-2.013
Af- og nedskrivninger 31. dec. 2017	1.916	4.161	12.637	8.212	0	26.926
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2017</b>	<b>2.460</b>	<b>1.392</b>	<b>677</b>	<b>2.641</b>	<b>97</b>	<b>7.267</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Moderselskab	
	Kapital- andele i tilknyt- tede virk- somhe- der	Deposita
Kostpris 1. januar 2017	19.968	1.290
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december 2017	19.968	1.290
Værdireguleringer 1. januar 2017	-8.675	-94
Indeksregulering	0	22
Valutakursregulering m.v.	-134	0
Regulering intern avance på varelager	22	0
Andel i årets resultat efter skat	3.874	0
Afskrivning på koncerngoodwill	-6.187	0
Udloddet udbytte	-7.800	0
Værdireguleringer 31. december 2017	-18.900	-72
Modregnet i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.748	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>9.816</b>	<b>1.218</b>
Koncerngoodwill indregnet i regnskabsmæssig værdi	2.471	
Navn og hjemsted		Stemme- og ejer- andel
<b>Tilknyttede virksomheder</b>		
Veksø Stadtraumgestaltung GmbH, Tyskland (i likvidation)		100%
VT East SIA, Letland		100%
Veksø AB, Sverige		100%

#### 9 Tilgodehavender

Ingen tilgodehavender fra salg forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Noter

#### 10 Andre hensatte forpligtelser

Selskabets andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til reklamationsager. Hele forpligtelsen forventes at have forfald inden for 2018.

#### 11 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet er tilknyttet moderselskabet NRGi a.m.b.a.'s koncernkonto i finansieringsinstitut. På balancedagen er selskabets udnyttelse af kreditfaciliteten 3.562 t.kr.

#### 12 Eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Huslejekontrakten er uopsigelig med virkning frem til 31. maj 2019.

Den samlede forpligtelse i perioden udgør 12.577 t.kr.

##### Solidarisk hæftelse for skat

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, NRGi Administration A/S CVR-nr. 28 84 34 37.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Operationel leasing

Der er indgået operationel leasingaftale vedrørende biler. Den resterende forpligtelse udgør 3.678 t.kr.

##### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 8.246 t.kr.

#### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har pr. 31. december 2017 stillet arbejdsгарantier for i alt 4.209 t.kr.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

---

### Noter

#### 14 Nærtstående parter

Veksø A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Veksø-Lampas Holding A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N, der pr. 31. december 2017 ejede 100 % af aktierne.

NRGi a.m.b.a., Dusager 22, 8200 Aarhus N er ultimativt moderselskab og ejer 100% af aktiekapitalen i Veksø-Lampas Holding A/S.

Veksø-Lampas Holding A/S har med virkning fra 31. januar 2018 overdraget samtlige aktier til HITSA A/S, Søren Jessensvej 1, 6094 Hejls.

##### Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke i regnskabsåret været usædvanlige transaktioner med nærtstående parter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Gynther Kohls

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-502179974727

IP: 212.112.xxx.xxx

2018-06-25 04:09:56Z

NEM ID 

## Gynther Kohls

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-502179974727

IP: 212.112.xxx.xxx

2018-06-25 04:09:56Z

NEM ID 

## Søren Schultz

### Direktion

Serienummer: CVR:28854102-RID:65954716

IP: 195.190.xxx.xxx

2018-06-25 04:43:49Z

NEM ID 

## Søren Schultz

### Bestyrelse

Serienummer: CVR:28854102-RID:65954716

IP: 195.190.xxx.xxx

2018-06-25 04:43:49Z

NEM ID 

## Henrik Andersen

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-646692709876

IP: 195.190.xxx.xxx

2018-06-25 05:00:29Z

NEM ID 

## Torben Agerup

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-400904114174

IP: 152.115.xxx.xxx

2018-06-25 06:45:18Z

NEM ID 

## Claus Hammer-Pedersen

### Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-247199069668

IP: 145.62.xxx.xxx

2018-06-25 07:00:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7AY88-U5700-44Q45-E61E1FFHAWZ-I4D6K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>